Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных организациях городского округа Саранск, реализующих образовательную программу дошкольного образования (с изменениями на 4 февраля 2019 года)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая 2016 года N 1625
Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных организациях городского округа Саранск, реализующих образовательную программу дошкольного образования
____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Постановления Администрации г.о. Саранск от 23.04.2019 N 785, вступающего в силу со дня официального опубликования.
____________________________________________________________________
(с изменениями на 4 февраля 2019 года)
(в ред. постановлений Администрации г.о. Саранск от 24.06.2016 N 2063, от 07.03.2017 N 451, от 04.02.2019 N 213)

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом городского округа Саранск, Администрация городского округа Саранск постановляет:

1. Исключен. - Постановление Администрации г.о. Саранск от 24.06.2016 N 2063.

2. Установить на 2019 год размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа Саранск (далее - родительская плата), реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1) для детей от 1 года до 3 лет, посещающих группы общеразвивающей направленности, - 99,4 рубля,

2) для детей от 3 до 7 лет, посещающих группы общеразвивающей и компенсирующей направленности, - 109,8 рубля

(п. 2 в ред. постановления Администрации г.о. Саранск от 04.02.2019 N 213)

2. Утратил силу. - Постановление Администрации г.о. Саранск от 04.02.2019 N 213.

4. Исключен. - Постановление Администрации г.о. Саранск от 24.06.2016 N 2063

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа Саранск - Директора Департамента по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня признания утратившим силу решения Совета депутатов городского округа Саранск от 26 июня 2014 года N 343 "Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных образовательных организациях городского округа Саранск, реализующих образовательную программу дошкольного образования".

(в ред. постановления Администрации г.о. Саранск от 04.02.2019 N 213)

Глава Администрации
городского округа Саранск
П.Н.ТУЛТАЕВ